令和４年４月１８日
６年生保護者の皆様

昭島市立富士見丘小学校
校 長 稲垣 達也

令和４年度日光移動教室について

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、令和４年度日光移動教室を下記により実施いたします。後日、日光移動教室説明会にて詳細をご

説明いたしますが、新型コロナウイルス感染防止対策を十分に講じながらの実施となります。移動のバ

ス、宿泊先、見学・体験場所はもとより、関係機関、旅行会社等へも対策を依頼し、子供たちの安全を第

一に考えながら、有意義な行事、心に残る行事になるよう進めております。

つきましては、本日の保護者会での概要説明をご確認いただき、参加同意書のご提出をお願い申し上

げます。短い期間で申し訳ございませんが、４月２２日（金）までに担任に提出してください。

なお、今後の感染状況によっては、日程の延期等、大きな変更も考えられます。ご心配やご不明な点が

ありましたら、遠慮なく、学校までお問合せください。

記

１ 実施日  ５月２２日(日) ～ ５月２４日(火)  翌２５日(水)は振替休日

２ 宿 舎  奥日光湯元温泉 「スパビレッジ カヤマ」 〒321-1662 栃木県日光市湯元 2549-28

             TEL 0288-62-8228  FAX 0288-62-8229

３ 説明会  ５月２７日(水)  １５時００分 ～ ６年教室にて

４ 重要事項

問合せ】 昭島市立富士見丘小学校

副校長 府金 博之

令和４年度 日光移動教室 参加確認及び同意書

令和４年４月 日

参加に同意します。

保護者会での概要説明を確認し、日光移動教室への                    （どちらかを〇で囲んでください。）

参加を見送ります。

６年１組  番  児童氏名

保護者氏名（自署）

キリトリ

その他、ご意見やご質問等がありましたら、お寄せ願います。

① バス（２台）は２座席に１人、宿舎は１部屋１２畳に２～３人とする等、感染症対策に万全を期します。

② お子さんや同居のご家族等が、感染した場合や濃厚接触者と特定された場合、もしくはその可能性が

ある場合、発熱等の体調不良が見られる場合（出席停止扱いの場合に該当）は参加できません。

※ キャンセル料が発生しますが、参加予定児童の中で一人でも陽性と判明した児童が出た場合は、

他の児童も、保険で補償されます。例外規定もありますので詳細は説明会にてご説明します。

③ 現地で発熱等があった場合、（奥日光ではなく）日光市内までお迎えをお願いする場合があります。

※ お迎え後、帰宅までの間で医療機関を受診した場合、救援者支援保険で補償されます。

④ 学年内で感染者が複数判明するなど、安全な移動教室の実施が難しいと考えられる場合、学校と市で

協議の上、中止の判断を行うことも考えられます。

※ その場合のキャンセル料は市が負担します。

http://www.spa-kamaya.com/